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Afio del Bicentenario, de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracidn de las heroicas

batallas de Junin y Ayacucho™
ACTA DE PRESENTACION, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE LA BUENA PRO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA

CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION Y
ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA 1L.E.
N° 10135 PEDRO RUIZ GALLO SECTOR LOS PINOS EN LA LOCALIDAD MUY FINCA EN EL
DISTRITO DE MOCHUMI PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO DE
LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2314718

En el distrito de Mochumi, Provincia de Lambayeque, a las 12:30 horas del dia 22 de agosto del
2024, en la Direccion de Infraestructura de Desarrollo Urbano y Rural de la Municipalidad Distrital de
Mochumi, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, conformados por el PRESIDENTE
ING. CESAR YEUDI GONZALEZ BERNAL con DNI: 40457631, PRIMER MIEMBRO ING.
ING.CESAR CATALINO. PEREZ CARLOS con DNI: 41934211 y el SEGUNDO MIEMBRO ING.
VICTOR MANUEL RAMIREZ VASQUEZ con DNI: 40564032, designado mediante RESOLUCION
DE ALCALDIA N°275-2024 - MDM/A, de fecha 31 de julio del 2024, llevaron a cabo el acto de
presentacién , admisién evaluacion ,calificacién y otorgamiento de la buena pro del procedimiento
de  seleccion  ADJUDICACION SIMPLIFICADA  N°  003-2024-MDM/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, de la contratacién del servicio de consultoria de obra: CONTRATACION DE
SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION Y ACTUALIZACION DEL
EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO "MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO
EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA I.E. N° 10135 PEDRO RUIZ GALLO
SECTOR LOS PINOS EN LA LOCALIDAD MUY FINCA EN EL DISTRITO DE MOCHUMI
PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE", con CUI N° 2314718, por
un valor referencial S/ 250,000.00 (DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CON 00/100 SOLES), incluido
los impuestos de ley.

El Presidente del Comité de Seleccién da por iniciado el acto, da cuenta que de conformidad con el
reglamento (Aprobado Mediante Decreto Supremo N°344-2018-EF), de |a ley de contrataciones
del estado (Ley N°30225 y sus modificatorias) el motivo de la presente es llevar a cabo el acto de
presentacion, admision evaluacion, calificacion y otorgamiento de la buena pro, del procedimiento
de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°  002-2024-MDJLO/CS-SEGUNDA
CONVOCATORIA, haciendo referencia que de acuerdo con el art. 72 del Reglamento de la Ley de
contrataciones.

PRIMERO: E| Comité de Seleccion verifica los proveedores registrados a través del SEACE.

FECHA DE

NRO PRO.:;IE’EDOR RUC/CODIGO | NOMBRE O RAZONSOCIAL | REGISTROENEL | ESTADO :Eg’;;‘;:g
PROCEDIMIENTO
Proveedor
1 1pi64300370| (SASUSOLPEREZ 6/08/2024 | Valido | 6/08/2024

con RUC OSWALDO JOSE
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SEGUNDO: El Comité de Seleccion, procede a verificar la presentacion de las ofertas presentadas

por los participantes inscritos a este procedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma

SEACE, teniendo el siguiente resultado:

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOCHUMI
Homendlatura AS-SM-3-2024-MDM/CS-1

Hro. de convocatorla 1

Objeto de contratacian Consultoria de Obea

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO
MEJORAMIENTC Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA LE. 10136 PEORD RUIZ GALLO SECTOR LOS PINOS EN

Descripdon del objeta
LA LOCALIDAD MUY FINCA EN EL DISTRITO DE MOCHUMI PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE, con CUI 23141
Himero de Contratacion M.DMOCHUMI-2024-120
Biisqueda do propuestas.
Estado da registro [Selecdane] v Postor RUC/Codiga hi
Estado de la propuesta [Seiecoiona] v
M| RUCCabgn | Watire s RaonSociul | Houk do gkt | hor di et | (nsri de pemiis | outa e prisentocion | Mora e rosesdacise | st i
1 10415646637 CONSORCIO S8H INGENIEROS 20/08/2024 11:48:03 10415646637 10/08/2024 5248 Enviado Valida L
2 10439131312 CONSORCIO FORTALEZA 20/00/2024 18:53:20 10439133312 20/08/2024 19:13:49 Enviado Valide <>y

2 reggatras énconiradns mostands 1 registiors 8120 Pagna i1

TERCERO: El comité de seleccidn verifica la presentacion de lo exigido en la seccion especifica de
las bases de conformidad con el numeral 73.2 del art.73 del reglamento. De no cumplir con lo
requerido, la oferta se considera no admitida:

2.2. CONTENIDO DE LA OFERTAS/2.2.1 Oferta Técnical 2.2.1.1. Documentacién de presentacién obligatoria
a.4)
Declaracion a.5)
jurada de AR
a.2) Documento Declaaraciva) on cum:elin';isemo l?f:rl:;:cc:lz i Prom;sa de
a.1) Declaracion | que acredite la jurada de Térmi A plazo de f m;m Iiz‘::;
NOMBRE O RAZON | jurada de datos | representacién | acuerdo con R ﬁnos| prestacion m::s P c
SOCIAL DEL POSTOR |~ del postor. daquicn  |otfitsrait)del| - Referenicla || goycor i, | onlaqus consigne | CONDICION
(Anexo N° 1), suscribsly | aticilo 52 tet] oNeenidos en de los integrantes,
i Haets Reglamento el numeral 3.1 Conatilteria representante
7 ooy | del capitulo lli com(in (Anexo 5)
(Anexo N° 2). de |a presente de obra.
s (Anexo 4)
(Anexo N° 3)

CONSORCIO S&B NO NO NO NO NO NO NO
INGENIEROS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE | ADMITIDO
CONSORCIO S Sl Si S| Si NO ADMCTIDO
FORTALEZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CORRESPONDE

Que, de acuerdo con la OPINION N° 243-2017/DTN:
//... podian realizar la actuacién que resultara pertinente, a efectos de poner a consideracion del

'LU area usuaria de la Entidad la modificacién de dicha informacién; situacién que solo tenia lugar
hasta antes de la integracion de las Bases, pues una vez gue éstas quedaban integradas

constituian las reglas definitivas del proceso de contratacién y no podian ser cuestionadas en
ninguna otra via, ni modificadas por autoridad administrativa alguna, bajo responsabilidad del
Titular de la Entidad. conforme a lo dispuesto en el articulo 59 del anterior Reglamento...//
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a) CONSORCIO S&B INGENIEROS

Que, la oferta del postor no ha cumplido con la documentacion del numeral 2.2.1.1
Documentos para la admisién de la oferta, especificamente el ANEXO N° 1 (Folio 6),
ANEXO N° 2 (Folio 12), ANEXO N° 3 (Folio 14), ANEXO N° 4 (Folio 16), ANEXO N° 8
(Folio 29-30), ANEXO N° 11 (Folio 293-294) y ANEXO N° 12 (Folio 295) y el resto de
las paginas que conforma la oferta. Sin embargo, el ANEXO N° 4 y el ANEXO N° 6, no
son subsanables y las demas declaraciones juradas, formatos o formularios previstos
en las bases que conforman la oferta no han sido debidamente firmados por el postor
(firma manuscrita), del representante comun, Sefior ALEXIS JESUS SANTAMARIA
CHAPONAN, es decir su firma ha sido pegada, tal como se evidencia en los anexos,
respectivamente.

Asimismo, la RESOLUCION N° 2011-2019-TCE-81, en la que textualmente se concluyé
lo siguiente: “en este punto, es importante resaitar que actualmente las bases
estandar vigente para procedimientos de seleccion cuya presentacion de ofertas
se realiza de manera electrénica, establecen de manera expresa lo siguiente: “las
declaraciones juradas, formatos o formularios previstos en las bases que
conforman la oferta deben estar debidamente firmados por el postor (firma
manuscrita). Los demas documentos deben ser visados por el postor.

En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o mandatario
designado para dicho fin y, en el caso de persona natural, por este o su apoderado. no
se acepta el pegado de laimagen de una firma o visto. Las ofertas se presentan foliadas.

Por lo expuesto, toda vez que existen elementos que permiten concluir que el consorcio
presentd como parte de su oferta documentos gue no han | sido suscritos por su
representante, siendo uno de ellos el documento que contiene el precio de la
oferta, para el cual la normativa de contratacién publica no permite la subsanacion
precisamente de la falta de firma, es correcto concluir que el consorcio adjudicatario no
ha cumplido con presentar el anexo N° 6 - precio de la oferta, conforme a lo establecido
en las bases integradas en la normativa aplicable” “consecuencia, de manera
concordante con lo dispuesto en el literal b) del numeral 128.1 del articulo 128 del
reglamento, corresponde declarar fundado en este extremo el recurso de apelacion
interpuesto por el impugnante y, por su efecto, revocar el otorgamiento de la buena pro
del item N° 1 al consorcio adjudicatario, cuya oferta debe tenerse por no admitida”.

Que, de acuerdo con la RESOLUCION N° 2377-2019-TCE-S2, indica:
Sumilia:

"(...) si bien resulta subsanable consignar la firma del representante legal del
Adjudicatario en los Anexos N° 1, N° 2, N° 3, N 4 y N° 7, asi como en las
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Declaraciones juradas adicionales, no resulta aplicable dicho anélisis para el

Anexo N° 6 que contiene el precio ofertado, pues no se podria solicitar la
subsanacién de aquel documento al no estar permitido por la normativa de
contratacion publica.”

Numeral 19:

En ese entendido, considerando que el Adjudicatario ha reconocido de forma expresa
que las firmas y sellos que obran en su oferta corresponden a "imégenes pegadas” de
|a firma de su Gerente General, queda claro que aquél no ha cumplido con presentar su
oferta, conforme a las disposiciones establecidas en las bases integradas, pues al haber
implantado el sello y la firma de su Gerente General, previamente escaneados, en todos
jos anexos y declaraciones de su oferta, se confirma que aquél no firmé ni sellé
fisicamente los referidos documentos. (textualmente de la RESOLUCION N° 2377-
2019-TCE-S2)

Numeral 22

Como se aprecia, el articulo 60 del Reglamento, establece que, en el caso de omision
de la firma, se permite la subsanacion de las ofertas; sin embargo, en el caso del Anexo
N° 6 (oferta econémica) solamente es posible subsanar la rubrica y la foliacién, mas no
la firma del representante legal del postor.

Numeral 25

En tal sentido, aun cuando el articulo 60 del Reglamento establece que, en el caso del
Anexo N° 6 (precio de la oferta), puede subsanarse la omision de la foliacién y la
rubrica, ello es para que se vise dicho documento, mas no para permitir que se firme el
mismo.

Numeral 26

En consecuencia, si bien resulta subsanable consignar la firma del representante legal
Adjudicatario en los Anexos 1, 2, 3, 4 y 7, asi como las Declaraciones juradas
adicionales, no resulta aplicable dicho anélisis para el Anexo N° 6 que contiene el precio
ofertado, pues no se podria solicitar la subsanacion de aquel documento al no
estar permitido por la normativa de contratacién publica, por lo que, incluso ante una
eventual subsanacién de la documentacién presentada, se tendria por resultado la no
admision de la oferta del Adjudicatario.

Adicionalmente la &ESOLUCI(')N N° 540-2021-TCE-S3, en su parrafo 10 sefiala
textualmente:
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/il...Sobre el particular, cabe recordar a la Entidad que la normativa de

contrataciones del Estado, a efectos de que los métodos de contratacion que
ésta prevé cumplan con su finalidad (contratar), priorizando el cumplimiento de
los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la realizacion
de formalidades no esenciales; ha previsto la posibilidad de que las ofertas
puedan ser subsanadas en el marco de determinados supuestos. Tales
supuestos obran resefiados en el articulo 60 del Reglamento, en cuyo detalle se
aprecia claramente que en el numeral 60.4 se seiiala que en el documento
que contiene el precio ofertado u oferta econémica puede subsanarse la
rubrica y la foliacién. La falta de firma en la oferta econdémica no_es
subsanable. //

APLINVCNNAL ICAD DS TR TAL D MM A
ASLNAMCECAHE GIAPL IFACADA MYOAN. 2078 MOMGT 5 FFMERA CONWICA P AAA

ANEXO N™ 1
ODECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sedinres
COMITE DE SELECCION

ADJUNCACION SIMPLIFICADA N 0G3-2024-80 TICS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presanie

£l qse w=a smcribe, ALEXIS JESL SANTAMARIA CHAPORAN, represenlante carn  dol
CONSGRCIO BB INGENIEROS, hsnafcanka con DI N° 76215194 DECLARO BAJO JURANMENTO

aue b sigpienie sfonrmecsin sa sujpels o le v Uosl)

| Drtom derf crnsce clado 1
o Denoeriosecslr GERARDO Pas GLIVERA
Fazoen Socisd
Darrwcliis Lagal JROTRIVURFD 532 CHACHAPOYAS CHAUCHAPOYAS
AMAZ OMNAS
: RUX TEN 1 ES O e | Velivineycds ) | A6 F2uN |
| MYPE : S * [ o
[ Corren wledtineco ‘
|
Cintess el comsonosniao 2
Poembre Dlesitowrmrsa it 5] SONGER DANITEL ALDANA OHERO
Razon Gocal | .
Dormigieo Legal Cats Elns Aguwia N 185§ BACHC T Larntaayoin
Lawnbinywaus
R 104 1 SEABE 3T Tadabtopncad & §
v (15
Coommaa odactr Ormes
Astorizacidan de nohfic acion por corfso alactronicao
Corron alaecirdnioo ded Comsorns | ‘

Al gue se fuslguen ol correo ebisclrdnios nlicadsd WA Sigarenles ROuSTRINSG

1 Somtcilad de SeducIon o e ofaris o
2 Sodcitug de

W d0e ) ks b rew pars pear e rsoral
L] Sodbritug P fLar los Goourent pvana perfeccionar

to conforrnicl k7 provisto on ol artecuia 147 ool Roglammriin
“ Respiesis 8 B solic el of accesd Q) Sapridiarnie o SOTMIriFRCeon

3, BRI Grvhie de pretacen

ASETHRITED. 1T LTI Ta TN @ rarmilie 1D comfinrsassun da copeon, on of placnn ritdomrno e dos £2) dians
Vidlaen 136 FEaGBricie 13 COMPRITRCACK

Aocinenid. 20 de aponto de 20024

1

ALEXIS JESUS SANTAMARIA CHAPORAN oo it o
DN M- 76215194 Aleris Jeorss Samacemarss Chigedon
Rapressntassts Comun e e
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ANEXO N" 2

JURADA
{ART. SSOELWMLALEYDECONTRAYWESCELESTM

Sefores
COMITE DE SELECCION
ADJUDNCACION SIMPLIFICADA N* 003-2024-MDMICS-PRIMERA CONVOCATORIA

Progenss -

Madanta ol presonts of suscrito. ALEXIS JESUS SANTAMARIA CHAPORAN, Rapressntante Camin
el CONSORCIO S&B INGENIERDS, darlsn Do jursmantii

I Noﬂabmn:urﬂngmnmgunM|wrhmmd=mpcfm.nm‘mrmummm
pribcipio de inegridad

¢ No tenar smpagimenio pora postular en of procedemiento de selsccitn ni para conlralar con al
Estado. conforma al articuio 11 de ia Lay de Contratncannas oai Estada

i Congoar las sancicaes contenidas an o Lay de Contrataciores disl Eglisdo y su Raglamesito, asl
coma &% daposicionss aplicables ge fa Ley N 27444, Ley dei Procedimiento Admirsbalivo
Ganaral.

W Parlicipar @0 6l progans [Hoceso 0o confratacién an forma ndependonte e Medis consuita,
comuncaciin, scusrdo, amegls O Convenio oon Angn proveedoe y. conoces ks dinpasiciones
del Decrolo Legislativa N° 1034 mwﬂm“mmmeumem
Conductas Anicompabbvias,

v. Conocer, aoepls y BOMeEterine nmsbamcmmmmvmdsmmmmmmmﬂw

vl Ser maponsable 08 la verackiad de los documentos # IdOrTTACGn que presento on el presente
procedimienia die seleccan

Wil Compromelenme a mantanes i3 oferta prasentata duranie nl procedimiansa de seleccidn y a
pertaccions el conral, on Gso de Msutar faverecdd con 1 e pro

Machiami. 20 e agoesto de 2024

\
t"  § "‘;‘-. L

o ) ML 1. By B, N
ALEXIS JESUS AMARIA CHAPONAN
DN N® TE215934
Represantants Comun
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MUNIGAPALIDAD DRETRITAL D MOCHUM
ADNIDICACION SWPLIFIGADA NDG)- 2024 MOWTS PRIMERA CONVOCATORM .

ANEXO N* 3
DECLARACION JURADA DE CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA

Selores

COMITE DE SELECCION

ADJUTHCACION SIMPLIFICADA N* B0 2024-MDM/IC S PRIMERA CONVOCATORIA
Prosanie -

E= groto dinginme o ustad, para haosr de su CONDCINENTD que luago e habed axseninacn lae basas y
damas documenios diel procodimientn de e refermcca v, conodendd odos jos siconces v las
condciones diladades en dichos doclamantos, al postor que suschibe cirace el sarvicia de consultaria
de obwra CONTRATACION DE SERVICID DE CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION Y
ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y
AMPUACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL RIVEL PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA LE. N°
10135 PEDRO RUIZ GALLO SECTOR LOS PINOS EM LA LOCALIDAD MUY FINCA EN EL
CESTRITO DE MOCHUMI PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE™,
con CUI N® 2314718, da conformidad can los Tdmminas da Referenda que se ndican en of numerasl 3.1
det Capitulo Il de & seccdn aspeciica de las Daaes y 06 documentos del procedimanto

Maochunsd, 20 de sgosio de 2024

e
L" oo e ORTT VERS SR
ALEXIS JESUS SANTAMARIA CHAPONAN
DNI N* 76215154
Repressntants Comun
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ANEXO N® 4

DECLARACION JURADA DE PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE
DBRA

Sences
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N' 003-2024-MOMICS-PRIMERA CONVOCATORIA

Modants ol presente, con pleno conoomigmio de le condicionss que e exgen en lm8 hases cel
prooRtMED 0 18 ralerancia, M\ COMpromei; & prastar ol sarvcio ta consyloria de obra cbyelo dal
prasanie procedimisnto de sslaccidn en ol piazo de CIENTO CINCUENT A {150) DIAS CALFNDARIOS

Mochumi, 20 de agoste de 2024

X ~.ﬁ ,!‘-a '
el %\, S S —
ALEXIS JESUS smmu;n CHAPONAN
DNI N° 76215184
Rapresentante Comun
CONSOACH)
"""MMML

D o
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N*003-2024-MDM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA

MUNIGIPALIDAD DISTRITAL DE MOGHUMI W

ANEXO N° 6
OFERTA ECONOMICA

Senores

COMITE DE SELECCION

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 003-2024-MDM/CS-PRIMERA CONVOCATORIA
Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta
econdmica es la siguiente’

| ] L CONCRMTO | OFERTA ECONOMICA
/CONTRATACION DE SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA

!REFORHULAC!ON Y ACTUALIZACION DEL ExPEDIENTEt $/225,000.00
ITECNICO DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION (DOSCIENTOS
|DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL PRIMARIA Y VEINTICINCO MIL CON |
SECUNDARIA DE LA LE. N* 10135 PEDRO RUIZ GALLO SECTOR| 0100 SOLES)
;Los PINOS EN LA LOCALIDAD MUY FINCA EN EL DISTRITO DE
MOCHUMI PROVINCIA DE LAMBAYEQUE DEPARTAMENTO DE
(LAMBAYEQUE", con CUI N° 2314718

$/225,000.00
ITOTAL

SON: DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL CON 00/100 SOLES

La oferta econamica SOLES incluye todos los ributos, seguros, transporte. inspecciones, pruebas y
de ser el caso, los coslos laborales conforme a la legislacion vigente, asi coma cualquier otro concepto
que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio de consultoria a contratar: exceplo la de aquellos
postores que gocen de alguna exoneracion legal, no incluiran en su oferta econdmica los tributos
respecivos.

Mochumi, 20 de agosto de 2024

B = = R AT
ALEXIS JESUS SANTAMARIA CHAPONAN
REPRESENTANTE COMUN

CONSORCIO S8B INGENIEROS
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Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas

1)

2)

batallas de Junin y Ayacucho”

En tal sentido este comité de seleccién, en amparo al art. 46 del RLC, acuerda por
unanimidad el tener por NO ADMITIDA LA PROPUESTA.

A A —e————————

Que, de acuerdo a la Resolucién N° 01251-2022-TCE-S2

Sumilla: “El Comité de Seleccion (asi como este Tribunal), debera realizar una
evaluacién integral de la oferta, lo cual supone verificar todos y cada uno de los
documentos obrantes en la misma, siempre y cuando no signifique subrogarse o asumir
la voluntad de los postores al realizar interpretaciones y/o suposiciones que pudieran
favorecer (o perjudicar) la condicion de éstos, ya que ello implicaria vulnerar los
principios de transparencia € igualdad de trato, descritos en la normativa de
contrataciones del Estado”.

Que, en virtud a ello se verifico el cumplimiento de los REQUISITOS DE
CALIFICACION, especificamente del numeral C) Experiencia del postor de la
especialidad, de acuerdo con las bases integradas del procedimiento, el postor NO
CUMPLE con lo solicitado, cuyo detalle es el siguiente:

CONTRATO N°  008-2020-GRAMAZONAS/GSRU/G  (GOBIERNO  REGIONAL
AMAZONAS)

Segun el art. 169 del D.S N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la conformidad de
prestacion, el érgano encargado de administracion o el funcionario designado
expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa (...); el
cual lleva la firma del ING. CESAR AUGUSTO SAAVEDRA SUAREZ, quien se
desempefiaba como DIRECTOR SUB REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA Y MEDIO
AMBIENTE - GSRU, el cual no esta facultado de acuerdo con el mencionado articulo a
emitir CONSTANCIA DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA.

Visto ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta para acreditar la experiencia

del postor en la especialidad solicitada en las bases integradas del procedimiento
de seleccion.

CONTRATO N° 014-2016- GRS/GGR (GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN)

Que, de acuerdo con el numeral 6.4 Contenido de la oferta de la DIRECTIVA N° 016-2012-
OSCE/CD: PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO

/... documentacién que conforma la oferta de un consorcio debe ser suscrita y
llevar la rdbrica, segun corresponda, de su representante comun, o de todos los
integrantes del consorcio seguida de la razén social 0 denominacién de cada uno de
ellos. Lo mismo aplica para los documentos que deban ser suscritos en forma
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independiente por cada integrante del consorcio, de acuerdo con lo establecido en

los documentos del procedimiento//..//

2.1.1. De manera previa, es preciso mencionar que la normativa de Contrataciones
del Estado admite la participacion en consorcio de los proveedores del Estado en los
procesos de contratacion.

Ahora, para que la promesa o contrato de consorcio tengan validez a efectos del
proceso de contratacion, deben contar obligatoriamente con un contenido minimo
detallado en el acépite 1 del numeral 6.4.2 de la Directiva N°016-2012-OSCE/CD,
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”. Asl,
de la lectura conjunta del referido acépite con el numeral 7.7 de la mencionada
Directiva, se puede concluir que toda promesa 0 contrato de consorcio debe
contener obligatoriamente.

1. Contener la informacién minima indicada en el numeral 1) del acapite 6.4.2 de
la presente Directiva, sin perjuicio de lo previsto en el numeral 2) del mismo
acapite.

d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes: Cada

integrante del consorcio debe precisar las obligaciones que asume en la

ejecucién del objeto de la convocatoria, sea que estén o0 no directamente
relacionadas a dicho objeto, pudiendo estar vinculadas a otros aspectos, como

administrativos, econémicos, financieros, entre olros, debiéndose tener en cuenta lo
sefialado en el acépite 2 del numeral 6.5.2 en el caso de bienes. (El resaltado es

agregado)

e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno _de los integrantes. Los
consorciados deben valorizar sus obligaciones, estén o no vinculadas directamente
al objeto de la contratacion. Como consecuencia de ello, indicaran el porcentaje que
representa dicha valorizacion respecto del monto de la propuesta econoémica. Dicho
porcentaje debe ser expresado en numero entero, sin decimales. (El resaltado es
agregado)

Sobre el particular, el subnumeral 2 del numeral 6.4.2. de Ia Directiva precisaba que
la identificacién de los integrantes del consorcio, las obligaciones de cada uno de los
integrantes y el porcentaje de dichas obligaciones no pueden ser modificadas con
ocasién de la suscripcion del contrato de consorcio, ni durante la etapa de ejecucion
contractual. En tal sentido, no es posible realizar variacién alguna en la conformacion
del consorcio por tanto no podria incorporarse, sustituirse o separarse un integrante

ni modificar las obligaciones y los porcentajes de estas, que corresponden a cada
uno de los integrantes.

Que, de la revisién de la experiencia presentada por el mencionado postor se
observa que el CONTRATO N° 014-2016- GRS/GGR, del GOBIERNO REGIONAL
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DE SAN MARTIN, que, de acuerdo con el cumplimiento de los REQUSIITOS DE

CALIFICACION, especificamente del numeral C) Experiencia del postor en la

especialidad, en el contrato de consorcio: CLAUSULA SEPTIMO: el porcentaje

de participacién debe ser solo nimero entero y no tiene obligaciones de
consorcio (folio 55) , de acuerdo con la DIRECTIVA N° 016-2012-OSCE/CD, no

cumple con lo estipulado.

SEPTIMO. - PORCENTAJE DE PARTICIPACION==z=zz=zzszzzz25z sassacas = sssssssasssssss
LOS OTORGANTES CONVIENEN EN QUE LAS PARTICIPACIONES DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES
DEL CONSORCIO. SERA DE LA SIGUIENTE MANERA s==szsssssssssssssissssssssssisanssassass
FERNANDO PENA CORAL
GERARDQ PAZ OLIVERA
GARCAME IR L

LOS MISMOS PORCENTAJES SON APLICABLES PARA PERDIDAS Y RIESGOS ===sszsssssssssssssss

FUENTE: Folio N° 55 de la Oferta Técnica

La experiencia del mencionado consorcio no sera tomado en cuenta por el comité
de seleccion, toda vez que de acuerdo a con el numeral 49.5 del art. 49 del D.S. N°
344-2018-EF y concordante con la DIRECTIVAN® 01 6-2012-0OSCE/CD, DIRECTIVA
N° 006-2017-OSCE/CD, y DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD: “PARTICIPACION
DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL
ESTADO; en los puntos 1y 2 del numeral 7.5.2 y de RESOLUCION N° 069-2013-
TC/S2, RESOLUCION N° 0118-2019-TCS-S4 e INFORME DE AUDITORIA N° 036-
2018-2-5336 de la DIRECCION REGIONAL DE CONTROL INSTITUCIONAL del
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA del afio 2018, no determinan las
obligaciones en la ejecucion de la obra, sino Ginicamente obligaciones contraidas
aisladamente por cualquiera de ella, no obligandose al CONSORCIO la participacion
en el servicio de ejecucion de la supervisién siendo obligatorio sefalarlo,
respectivamente.

Visto ello, el mencionado contrato no serd tomado en cuenta por el comite de
seleccion, en virtud que su % de participacion esta en decimales y no especifica las
obligaciones de los consorciados, cuando la Directiva N°016-2012-OSCE/CD, solo
dice que debe ser expresado en numero entero, sin decimales, respectivamente.

3) CONTRATO N° 10-2020-GR-AMAZONAS/GSRU/G (GOBIERNO REGIONAL AMAZONAS)

Segun el art. 169 del D.S N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la conformidad de
prestacion, el organo encargado de administracion o el funcionario designado
expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa (...); el
cual lleva la firma del ING. CESAR AUGUSTO SAAVEDRA SUAREZ, quien se
desempefiaba como DIRECTOR SUB REGIONAL DE INFRAESTRUCTURA Y MEDIO
AMBIENTE - GSRU, el cual no esta facultado de acuerdo con el mencionado articulo a
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emitir CONSTANCIA DE PRESTACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA.

Visto ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta para acreditar la experiencia

del postor en la especialidad solicitada en las bases integradas del procedimiento
de seleccion.

CONTRATO N° 001-2016- MDSJL/A (MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE
LOPECANCHA)

Segun el art. 169 del D.S N° 344-2018-EF:169.1. Otorgada la conformidad de
prestacion, el 6rgano encargado de administracion o el funcionario designado
expresamente por la Entidad registra en el SEACE la constancia que precisa (...); el
cual lleva la firma de MARCO ANTONIO GUTIERREZ CRUZ, quien se desempefiaba
como ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN JUAN LOPECANCHA, el
cual no esta facultado de acuerdo con el mencionado articulo a emitir CONFORMIDAD
DE SERVICIO, de acuerdo al numeral 2.9 de las bases integradas del mencionado
procedimiento.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN JUAN DE LOPECANCHA
ADJUDICACION DIRECTA SELECTIVA N° 001 - 2015 — MDSJL/CE.

El postor ganador de la Buena Pro, sin mediar citacion alguna por parte de la Entidad,
debera presentar toda la documentacion prevista para la suscripcion del contrato dentro
del plazo de siete (7) dias habiles, contados a partir del dia siguiente de consentida la
Buena Pro. Asimismo, dentro de los tres (3) dias habiles siguientes a la presentacion de
dicha documentacion, debera concurrir ante la Entidad para suscribir el contrato.

La citada documentacién debera ser presentada en TRAMITE DOCUMENTARIO DE LA
ENTIDAD, CITO EN PLAZA DE ARMAS N° S/N - LOPECANCHA, dirigido a la Oficina
Regional de Administracion o al Titular de la Entidad; en horario de la mafana de 08:00
horas a 13:00 horas y en la tarde de 14:30 horas a 17:30 horas.

29. FORMA DE PAGO
La Entidad debera realizar el pago de la contraprestacion pactada a favor del contratista
Primer Pago.- El 40% Del monto total a la entrega y visto bueno del primer informe.
Segundo Pago.- El 60% Del monto total a la Aprobacion definitiva por parte del evaluador
o del encargado de la evaluacion por parte de la Entidad.

De acuerdo con el articulo 176 del Reglamento, para efectos del pago de las
contraprestaciones ejecutadas por el contratista, la Entidad debera contar con la siguiente
documentacion:
- Recepcion y conformidad a cargo del érgano de administracion.
- Informe del funcionario responsable del érea usuaria emitiendo su conformidad de la
prestacion efectuada.
- Comprobante de pago.

Visto ello, el mencionado contrato no se tomara en cuenta para acreditar la experiencia

del postor en la especialidad solicitada en las bases integradas del procedimiento
de seleccion.
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5) CONTRATO N° 06-2016- GRSM/GGR (GOBIERNO REGIONAL DE SAN MARTIN)

Que, de acuerdo con el numeral 6.4 Contenido de la oferta de la DIRECTIVA N° 016-2012-
OSCE/CD: PARTICIPACION DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO

/... documentacion que conforma la oferta de un consorcio debe ser suscrita y
llevar la rubrica, segun corresponda, de su representante comun, o de todos los
integrantes del consorcio seguida de la razon social o denominacion de cada uno de
ellos. Lo mismo aplica para los documentos que deban ser suscritos en forma
independiente por cada integrante del consorcio, de acuerdo con lo establecido en
los documentos del procedimiento/..//

2.1.1. De manera previa, €s preciso mencionar que la normativa de Contrataciones
del Estado admite la participacién en consorcio de los proveedores del Estado en los
procesos de contratacion.

Ahora, para que la promesa o contrato de consorcio tengan validez a efectos del
proceso de contratacion, deben contar obligatoriamente con un contenido minimo
detallado en el acépite 1 del numeral 6.4.2 de la Directiva N°016-2012-OSCE/CD,
“Participacion de Proveedores en Consorcio en las Contrataciones del Estado”. Asi,
de la lectura conjunta del referido acépite con el numeral 7.7 de la mencionada
Directiva, se puede concluir que toda promesa o contrato de consorcio debe
contener obligatoriamente:

1. Contener la informacién minima indicada en el numeral 1) del acapite 6.4.2 de
la presente Directiva, sin perjuicio de lo previsto en el numeral 2) del mismo
acapite.

d) Las obligaciones que correspondan a cada uno de los integrantes: Cada
integrante del consorcio debe precisar las obligaciones que asume en la
ejecucién del objeto de la convocatoria, sea que estén o no directamente
relacionadas a dicho objeto, pudiendo estar vinculadas a otros aspectos, como
administrativos, econémicos, financieros, entre otros, debiéndose tener en cuenta lo
sefialado en el acépite 2 del numeral 6.5.2 en el caso de bienes. (EI resaltado es
agregado)

e) El porcentaje de las obligaciones de cada uno de los _integrantes. Los
consorciados deben valorizar sus obligaciones, estén o no vinculadas directamente
al objeto de la contratacién. Como consecuencia de ello, indicaran el porcentaje que
representa dicha valorizacion respecto del monto de la propuesta econémica. Dicho
porcentaje debe ser expresado en numero entero, sin decimales. (El resaltado es
agregado)

Sobre el particular, el subnumeral 2 del numeral 6.4.2. de la Directiva precisaba que
la identificacién de los integrantes del consorcio, las obligaciones de cada uno de los
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integrantes y el porcentaje de dichas obligaciones no pueden ser modificadas con
ocasién de la suscripcion del contrato de consorcio, ni durante la etapa de ejecucion
contractual. En tal sentido, no es posible realizar variacién alguna en la conformacion
del consorcio por tanto no podria incorporarse, sustituirse o separarse un integrante
ni modificar las obligaciones y los porcentajes de estas, que corresponden a cada
uno de los integrantes.

Que, de la revision de la experiencia presentada por el mencionado postor se
observa que el CONTRATO N° 06-2016- GRSM/GGR, del GOBIERNO REGIONAL
DE SAN MARTIN, que, de acuerdo con el cumplimiento de los REQUISITOS DE
CALIFICACION, especificamente del numeral C) Experiencia del postor en la
especialidad, en el contrato de consorcio: CLAUSULA SEPTIMO: el porcentaje
de participacién debe ser solo_numero entero y no tiene obligaciones de
consorcio (folio 107) , de acuerdo con la DIRECTIVA N° 016-2012-OSCE/CD, no
cumple con lo estipulado.

SEPTIMO.- PORCENTAJE DE PARTICIPACION

LOS OTORGANTES CONVIENEN EN QUE LAS PARTICIPACIONES DE CADA UNO DE LOS INTEGRANTES
. DEL CONSORCIO, SERA DE LA SIGUIENTE MANERA: z====s====

lFERNANDO PENA CORAL .. oovivooooiionevienernnr. 80,00% s==2mszzassssasssassssssss

hmﬂo PAZOLNERA N S m————— ...20.00%====s===s2s3S2SSSSSSSTRRSS
GARCAM BIRL.......civmiwinissiimisisin- L0 U010 BRAmrosm S EXE RRR EXCSRERAN

LOS MISMOS PORCENTAJES SON APLICABLES PARA PERDIDAS Y RIESGOS, s======s=sszss

FUENTE: Folio N° 107 de la Oferta Técnica

La experiencia del mencionado consorcio no sera tomado en cuenta por el comité
de seleccion, toda vez que de acuerdo a con el numeral 49.5 del art. 49 del D.S. N°
344-2018-EF y concordante con la DIRECTIVA N° 01 6-2012-OSCE/CD, DIRECTIVA
N° 006-2017-OSCE/CD, y DIRECTIVA N° 005-2019-OSCE/CD: “PARTICIPACION
DE PROVEEDORES EN CONSORCIO EN LAS CONTRATACIONES DEL
ESTADO; en los puntos 1y 2 del numeral 7.5.2 y de RESOLUCION N° 069-2013-
TC/S2, RESOLUCION N° 0118-2019-TCS-S4 e INFORME DE AUDITORIA N° 036-
2018-2-5336 de la DIRECCION REGIONAL DE CONTROL INSTITUCIONAL del
GOBIERNO REGIONAL DE CAJAMARCA del afio 2018, no determinan las
obligaciones en la ejecucién de la obra, sino Unicamente obligaciones contraidas
aisladamente por cualquiera de ella, no obligandose al CONSORCIO la participacion
en el servicio de ejecucion de la supervision siendo obligatorio sefalarlo,
respectivamente
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Visto ello, el mencionado contrato no serd tomado en cuenta por el comité de
seleccion, en virtud que su % de participacion esta en decimales y no especifica las
obligaciones de los consorciados, cuando la Directiva N°016-2012-0OSCE/CD, solo
dice que debe ser expresado en nimero entero, sin decimales, respectivamente.

CONTRATO N° 010-2014-GR AMAZONAS/GGR (GOBIERNO REGIONAL AMAZOMAS)

La oferta del postor no ha cumplido con los FACTORES DE EVALUACION, especificamente
del literal A) Experiencia del postor en la especialidad, cuyo detalle es el siguiente:

Se evaluard considerando el monto facturado acumulado hasta TRES (3) veces el
valor referencial de la contratacion, por la contratacion de servicios de consultoria de
obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacién de ofertas, computados desde fa fecha de la
conformidad del cumplimiento de la prestacion, segun corresponda.

Que, en virtud de ello, el afio del contrato, no esta dentro de los ocho afios anteriores, de
acuerdo con lo solicitado de las bases integradas. Visto ello, el mencionado contrato no se

tomara en cuenta para acreditar la experiencia del postor en la especialidad solicitada
en las bases integradas del procedimiento de seleccion.

En conclusién, los mencionados contratos no seran tomados en cuenta por el comité de
seleccion, alcanzando la experiencia minima de (1.0) vez al valor referencial, siendo el monto
de S/ 250,000.00, para acreditar la experiencia del postor en la especialidad solicitada en las
bases integradas del procedimiento, contando con un monto de S/ 588,493.78,
determinandose su CALIFICACION, respectivamente

CUARTO: Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion procede a calificar a los
postores que obtuvieron el primer, segundo lugar, segln el orden de prelacién, verificando que
cumplan con los requisitos de calificacion detallados en el numeral 3.2 del Capitulo Il de la seccion
especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de calificacion es

descalificada.
REQUISITOS DE CALIFICACION
CAPACIDAD LEGAL EXP. ESPECIALIDAD (02
jEh Figte 1R VECES EL VR) S/ 90,000.00 ESTADO
HABILITACION
ORC
1 e sl S/ 588,493.78 CALIFICADO
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CONTRATO DE SERVICIOS DE CONSULTORIA N 007- 2020-GR.CAJ-GSRJ

Que el mencionado consorcio nos adjunta comprobantes de pago (reportes del sistema SIAF) que
son de uso de la entidad, el cual de acuerdo a la Resolucién N° 0065-2018-TCE-S1 del 12 de enero
de 2018, de la Primera Sala del Tribunal, mediante la cual se sefiala lo siguiente: La Sala advierte
que el solo sello de cancelado en el comprobante, cuando ha sido colocado por el propio
postor, no puede ser considerado corno una acreditacién que produzca fehaciencia en
relacién a que se encuentra cancelado. Admitir ello equivaldria a considerar como valida la
sola_declaracién del postor afirmando que el comprobante de pago ha sido cancelado”.
Situacién diferente se suscita ante el sello colocado por el cliente del postor (sea utilizando

el término "cancelado# o "pagado”) supuesto en el cual si se contaria con la declaracién de
un tercero que brinde certeza, ante la cual debiera reconocerse la validez de la_experiencia”.
De acuerdo con la Directiva N° 001-2019-OSCE/CD, modificada por la Resoluciéon N° 210-2022-
OSCE/PRE, determine ii) comprobantes de pago cuya cancelaciéon se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier
otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacion en el mismo comprobante de pago.

Visto ello, el comité de seleccién de manera UNANIME no tomara en cuenta el mencionado contrato
para acreditar la experiencia del postor en la especialidad.

SEXTO: DE LA EVALUACION

De acuerdo con el numeral 74.2 del art. 74 del D.S. N° 344-208-EF:

1) CONSORCIO FORTALEZA
Que, luego de haber cumplido la experiencia mas de una (01) vez el valor referencial, se
procede a evaluar los factores de evaluacion:

EVALUCION TECNICA
\ PUNTAJE
PUNTAJE DE PUNTAJE
ITEM POSTOR EVALUACION
i i METODOLOGIA TOTAL
CONSORCIO
1 FORTALEZA n 30 o

Que, en resumen, la METODOLOGIA PROPUESTA y la EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD, solicitada en las bases integradas del procedimiento, alcanza para
obtener un puntaje técnico de cien (100) puntos, situacion que para la oferta econémica esta
de acuerdo con lo solicitado en las bases integradas del procedimiento, acreditando su
puntaje.

(*) Con respecto al anexo N° 11: SOLICITUD DE BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO
(5%) POR TENER LA CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA, el mencionado
postor presenta el mencionado anexo en los folios 174 y 176, los cuales cuentan con la firma
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de los representantes legales, de acuerdo con el art. 60 del RLC, porque son
documentacion_de presentacién facultativas y este tienen asignado un porcentaje
sumado al puntaje total, siendo asi se le otorga tal puntuacion.

BONIFICACION DEL 5% POR CONDICION DE MICRO Y PEQUENA EMPRESA

BONIFICACION DEL PUNTAJE
ITEM POSTOR MYPE 5% TOTAL
CONSORCIO '
1 FORTALEZA sl 8 1059

SEPTIMO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Luego de haberse revisado la EVALUACION TECNICA de los REQUISITOS DE CALIFICACION al
postor, el comité de seleccién determina que el postor ha cumplido con los requisitos que exige las
bases integradas de la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0003-2024-MDM/CS-PRIMERA
CONVOCATORIA, para el servicio de consultoria de obra: CONTRATACION DE SERVICIO DE
CONSULTORIA PARA LA REFORMULACION Y ACTUALIZACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO EDUCATIVO DEL NIVEL
PRIMARIA Y SECUNDARIA DE LA L.E. N° 10135 PEDRO RUIZ GALLO SECTOR LOS PINOS EN
LA LOCALIDAD MUY FINCA EN EL DISTRITO DE MOCHUMI PROVINCIA DE LAMBAYEQUE
DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE”, con CUI N° 2314718, en virtud de los resultados a:

PUNTAJE ORDEN DE
fasion TOTAL PRELACION
CONSORCIO FORTALEZA (integrado por las empresas:
M|GUEL ALEJANDRO CACERES NUNEZ (participacion del
50%) y GABR|EL ALEXANDER ESPINOZA ALTAMIRANO 105 i
. (participacion del 50%)), por el monto de S/248,500.00
SOLES.

No habiendo otro asunto que tratar el comité de seleccion dio por terminado el acto de presentacion
de ofertas, admisién, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro, pasando a dar lectura
a la presente acta y firmando los presentes en sefial de conformidad siendo las 13:30 horas del dia
22 de agosto del 2024.

”GONZALEZ BERNAL
DNI: 40457631
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